全省相关医疗机构、各州市县中医药学会：

云南省中医药学会文件
云中会〔2016〕16号

龙祖宏教授诊治脾胃病经验传承学习班

暨云南女医师协会脾胃肝胆病分会、云南省

脾胃病专业委员会会议通知

（第一轮通知）

为了传承名老中医学术思想及临床经验、展示中西医结

合脾胃病研究的最新进展，提高和培育基层中医、中西医结

合内科、消化病专业医师的诊疗水平，由云南省中医药学会

脾胃病专业委员会、云南省中医医院、陆良县中医医院共同

承办的国家级继续教育项目“龙祖宏脾胃病经验传承学习

班”(项目编号:T20162502009)，定于2016年6月23-26日在云

南省陆良县举行。

本次培训班很荣幸地邀请到了80高龄的龙祖宏名老中医

亲自授课、答疑，还邀请了国内著名专家、教授以及省内知

名专家授课，专设了临床护理相关知识等内容。通过培训班

的学习，必将使参训学员在今后诊治疑难胃肠、肝胆疾病的

水平得到更大提高。希望各地州市县中医医院派人踊跃参

加,更欢迎全国医学同道派科室医生、护士进行培训、交流。

现将相关事宜通知如下：

一、培训内容

序号 讲授题目 授课教师 授课老师单位

龙祖宏教授诊治脾胃

病经验交流与分享

溃疡性结肠炎中西医

诊疗进展

缺血性肠病的中西医

诊疗进展

经方在胃肠病治疗中

的运用体会

承学兰龙学术经验

诊治临床疑难肝病

龙祖宏名老中医、

主任医师、教授

张声生主任医师、

教授（中国中医

药学会脾胃病分

会主任委员）

黄穗平主任医师、

教授（中国中医

药学会脾胃病分

会副主任委员）

袁红霞主任医师、

教授（中国中医

药学会脾胃病分

会副主任委员）

余泽云主任医师、

教授（中国中医

药学会脾胃病分

会副主任委员）

云南省中医医院

首都医科大附属

北京中医医院

广东省中医医院

天津中医药大学

云南省中医医院

龙祖宏教授辨治复发

性口腔溃疡的体会

王华宁主任医师、

教授（云南女医

师协会常务副主

任委员）

云南省中医医院

糖尿病肠病中西医诊

疗进展

曹艳萍主任医师、

教授
云南省中医医院

扶阳理论在脾胃病诊

治中的运用

姜莉芸主任医师、

教授
昆明市中医医院

1

2

3

4

5

6

7

8

二、培训时间及地点

报到时间：2016年6月23日（星期四）全天

报到地点：云南省陆良县弘悦湖大酒店大堂

培训时间: 2016年6月23日（星期四）-6月26日（星期

日）

培训地点：云南省陆良县弘悦湖大酒店会议室

三、培训费用

本次培训费600元/人（回单位报销）,食宿统一安排，费

用自理。

四、学分授予

本次培训班学员学习结束，考核合格将获得相应的国家

继续教育Ⅰ类学分。

序号 讲授题目 授课教师 授课老师单位

功能性消化不良的诊

疗进展

代赭石在胃肠病的应

用

胃肠疾病超声诊断

急性胰腺炎中西医诊

治的几个相关问题

非酒精性脂肪肝的中

西医诊治进展

胃脘痛中医护理方案

的临床应用

苑静主任医师、

教授

吴灿东主任医师、

教授

程荣昆主任医师、

教授

黄明霞副主任医

师、副教授

王宇静副主任医

师、副教授

王海涛副主任护

师

曲靖市中医医院

玉溪市中医医院

陆良县中医医院

云南省中医医院

云南省中医医院

云南省中医医院

9

10

11

12

13

14

云南省中医药学会          云南省中医医院

2016年5月3日

龙祖宏脾胃病经验传承班报名回执

姓名 性别 单位 身份证号码 联系电话

单位公章

五、报名及联系方式

参会人员请在收到会议通知后于2016年6月10日前电话

短信或邮箱回执，完成报名，以便于安排学习及食宿。

联系人：沈静  13529279517

邮  箱：120851778@qq.com

第二轮通知将以微信和E-mail形式发出。

云南省中医医院脾胃肝胆病科余泽云主任率团队热切期

待您的参与！

	页 1
	页 2
	页 3
	页 4